
                   

ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                   MÊS: DEZEMBRO                                               EDIÇÃO: 228 

 

ASSUNÇÃO/PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 26 DE DEZEMBRO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de empresa ou pessoa física detentora de Máquina agrícola tipo trator 
de pneu 4x4 acoplado de grade aradora automática com mínimo 14 
discos, para prestar serviço por hora no preparo do solo (corte de terra) 
na zona rural do Município de Assunção–PB. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 06 de janeiro de 2023. Início da fase de 
lances: 09:01 horas do dia 06 de janeiro de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br. 
 

Assunção - PB, 23 de dezembro de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
RATIFICAÇÃO 

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2022 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2022, que 
objetiva: Aquisição de equipamentos permanentes para aparelhar as 
escolas do Município de Assunção através da Secretária de Educação, 
por Adesão a Ata de Registro de Preços n.° Nº RP 00019/2022, oriunda 
do Pregão Presencial Nº 00019/2022 realizado pela Prefeitura Municipal 
de Gurinhém/PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor 
de: EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$ 
47.010,00. 
 

Assunção - PB, 23 de dezembro de 2022 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de cestas básicas para secretaria de Ação Social. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00025/2022. DOTAÇÃO: 
Unidade Gestora: 02.090–SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL/FMAS Classificação de Despesa: 02090.08.244.0300.2052 – 
MANUT.DO PROGRAMA DE ASSIST. SOCIAL – P.A.S; 
02090.08.244.0300.2033 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA; Elemento de despesa: 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE 
DISTRIBUICAO GRATUITA Fonte de Recurso: 500 Recursos não 
Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção 
e: CT Nº 00156/2022 - 21.12.22 - J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS 
DESCATÁVEIS LTDA - R$ 103.000,00. 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para aparelhar as 
escolas do Município de Assunção através da Secretária de Educação, 
por Adesão a Ata de Registro de Preços n.° Nº RP 00019/2022, oriunda 
do Pregão Presencial Nº 00019/2022 realizado pela Prefeitura Municipal 
de Gurinhém/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços 
nº AD00001/2022 - Ata de Registro de Preços nº 019/2022, decorrente 
do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 019/2022, 
realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM. DOTAÇÃO: 
02060 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0400.2128 – 
MANUTENCAO DAS ATIV. ENSINO FUND. FEB 30% VAAT– C.UN.; 
44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente – Fonte 542 
(Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT); 
12.365.0400.2130 – MANUT. ATIV. ENS. INFANTIL FEB 30% VAAT – 
COMP. UNIAO; 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente – 
Fonte 542 (Transferências do FUNDEB – Complementação da União – 
VAAT). VIGÊNCIA: até 23/12/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00157/2022 - 23.12.22 - 
EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$ 47.010,00. 
 


